
 1

 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Centro dei Servizi Amministrativi - Area di Potenza  

 
Prot.n.6898  Potenza, 20.07.2005  

 
Il Dirigente 

 
VISTO il T.U. D.L.vo n.297 del 16.4.1994; 
VISTO il C.C.N.I. sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 

docente ed educativo per l’a.s.2005/2006, siglato il 13.06.05; 
VISTO il C.C.D. Regionale sottoscritto il 20.6.2005; 
VISTE le graduatorie degli insegnanti elementari aspiranti alle assegnazioni 

provvisorie, nonché l’elenco degli insegnanti elementari da utilizzare, con 
l’indicazione dei relativi punteggi; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse e della disponibilità dei posti; 
 

D E C R E T A  
 
Art.1 - Limitatamente all’a.s.2005/2006, i sottonotati insegnanti elementari con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato sono utilizzati  negli istituti a 
fianco indicati: 

 
   
BOREA Luigina     a C.T.P. Senise   p.179 
       trasferita d’ufficio    
CANTISANI Isabella    a I.C. Lauria “Giovanni 23° p.176 
       posto sostegno da posto comune 
       trasferita d’uffico 
CAPPIELLO Rosa Pia    a D.D. Rionero   p. 94 
       posto lingua inglese da posto comune  
CONTINANZA Donata    a I.C. Castelsaraceno  p. 64 
       trasferita d’ufficio 
COVINO Antonietta    a D.D. Potenza VII  p.144 
       rientro scuola precedente titolarità 
DE LUCA Domenica    a I.C. Brienza   p. 92 
       trasferita d’ufficio  
DEODATI  Maria Tiziana   a D.D.Senise   p. 84  
       posto di sostegno  da posto comune 
DE ROSA Rocca     a D.D. S. Arcangelo sostegno p.143  
       perdente posto in organico di fatto 

       



 2

 
 
FALABELLA Angelina    a I.C. Trecchina   p. 188 
       trasferita d’ufficio 
FORASTIERE Lucietta    a I.C. Viggianello   p.  94 
       trasferita d’ufficio 
MARINELLI Maria Antonietta  a I.C.  Spinoso   p.  98 
       rientro scuola precedente titolarità 
MARTINO Porzia     a I.C. Oppido  sostegno  p. 172 
       rientro scuola precedente titolarità 
MECCA Lucia Antonella   a D.D. Avigliano I   p.  64 
       posto di sostegno da posto comune 
MITOLO Giuseppina    a I.C. Montemurro   p.131 
       trasferita d’ufficio 
RACIOPPI Carmela    a I.C. Trecchina   p. 188 
       trasferita d’ufficio 
RESTAINO Aurora    a D.D. Potenza VII  p. 150 
       rientro scuola precedente titolarità 
RICCIO Maria Felicita    a D.D. Senise    p. 110 
       posto di sostegno  
       trasferita d’ufficio 
RICCIUTI Maria Michela   a D.D. Lavello II    
       posto di lingua inglese da posto comune 
SCHETTINO Rosaria Maria   a D.D. Potenza VII  p. 102 
       rientro scuola precedente titolarità 
ZACCARO Dina     a I.C. Avigliano “Possidente” p.   87 
       trasferita d’ufficio  
 
Art.2 - Limitatamente all’a.s.2005/2006 sono disposte le sottoindicate assegnazioni 
provvisorie di sedi per gli insegnanti elementari con contratto a tempo indeterminato 
negli istituti a fianco indicati: 
 
ALTOMONTE Antonietta   a D.D. Potenza III   p. 12 
BERILLO Rosanna    a D.D.Avigliano I   p.   7 
       posto di sostegno 
BIANCO Giuseppina    a D.D. Potenza V sostegno p.  3 
       prec. art.8 comma 1 punto III   
CARBONARO Rosina    a D.D. Potenza VI   p.  6 
CAPECE Maria Antonietta   a D.D. Potenza III +  p. 13 
        D.D. Potenza  IV 
       posto di sostegno     
CELANO Teresa Maria    a I.C. Villa D’Agri  prec. età p.  8 
CENTOLA Concetta    a D.D. Potenza IV   p. 14 
       prec. lav. madre 
CRISCIO Anna     a D.D. Avigliano I   p.   0 
 



 3

 
 
D’ANGELO Angelina    a I.C. Corleto   p.   4 
D’ANZI Anna Maria    a D.D. Potenza VI   p.   6 
DAMONE Innocenza    a I.C. Tolve    p. 13 
       posto di sostegno 
D’AURIA Michelangelo    a D.D. Potenza VI prec.età p.   0 
DATTOLI Antonella    a I.C. Villa D’Agri  p.   4 
       prec. lav. madre 
DRAMIS Rosa     a I.C. Montemurro   p.  8 
FITTIPALDI Pina     a I.C. Tramutola   p.  7 
FIORE Anna Maria    a D.D. Potenza I   p. 10 
LAMBOGLIA Giulia    a I.C.  Viggiano   p.   8 
       prec. lav. madre 
LO GIUDICE Vincenza    a D.D. Potenza I   p. 12 
LOMBARDO Patrizia    a D.D. Potenza III   p. 12 
LOTIERZO Silvana    a I. C. Villa D’Agri  p. 10 
MAGRINO Antonietta P.   a I.C. Vietri    p.   9 
       posto di sostegno 
MANFREDELLI Maria C.   a I.C. Tramutola   p.  6 
MARSICO Adriana Maria   a D.D. Potenza VII  p. 17 
       posto di sostegno 
MELONE Filomena    a I.C. Vietri    p.   3 
PALESE CHIACCHIO Alfonso  a I.C. Tramutola   p.   8 
       prec. lav. padre 
PANDOLFO Mariangela   a I.C. Laurenzana   p.   0 
PAONESSA Maria Gilda   a I.C. Tramutola   p.   6 
PICERNO Filomena    a I.C. Ruoti    p.   6 
ROMANIELLO Maria Cristina  a D.D. Potenza I   p. 14 
       posto di sostegno  
       prec. lav. madre 
ROMANIELLO Mimma    a I.C. Avigliano “Lagopesole” p.   3 
       posto di sostegno 
RUSSILLO Donatella    a I.C. Picerno   p. 16 
RUSSO Ines     a D.D. Potenza III   p. 13 
       posto comune da posto di sostegno 
SALLUZZI Gelsomina    a D.D. Potenza III   p. 12 
SCAPATI Anna Maria    a I.C. Baragiano   p.   7 
       posto di sotegno 
TANCREDI Vincenza    a D.D. Potenza III   p. 14 
TRIUNFO Marilena    a D. D. Potenza I   p. 10 
       posto comune da posto lingua inglese 
VERRASTRO  Rosa    a D.D. Potenza II   p.  9 
VICINO Giuditta     a D. D. Venosa II   p.  0 
         
 



 4

     
     

 
Art. 3 - Limitatamente all’a.s.2005/2006 i sottonotati insegnanti elementari con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato, titolari fuori provincia, sono assegnati 
negli istituti di questa provincia a fianco indicati: 
 
AGRELLO Teresa    da C.S. A. di Varese  p.  6 

a  I.C. Viggiano 
posto di sostegno 

CIANCIA Innocenza  da C.S. A. di Siena  p.  6 
  a I.C. Baragiano 
COSENTINO Franca  da C.S.A. di Napoli  p.  0 
  a I.C. Ruoti 
LA REGINA Annarita  da C.S.A. di Roma   p.  4 
  a I.C. Avigliano “Carducci” 
MANNIELLO Porzia Lucia  da C.S.A. di Vicenza  p.  0 
  a I.C. Genzano 
  posto lingua inglese 
PAPAPIETRO Maria Carmela  da C.S.A. di Modena  p.  0 
  a I.C. Campomaggiore 
  prec. art. 33 L.104/92 
SALBITANI Loredana  da C.S.A. di Verona  p.  6 
  a I.C. Pignola 
SARLO Rosmunda  da C.S.A. di Milano  p.  4 
  a D.D. Avigliano I 
VARALLO Maria  da C.S. A. di Milano  p.  0 
  a I.C. Melfi “Ferrara”   
ZITO Cinzia  da C.S.A. di Torino  p.  4 
  a D.D. Avigliano I 
  posto di lingua inglese  
        

      
        
 
 I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente decreto agli 
insegnanti interessati, invitandoli ad assumere servizio dall’1.9.2005 nell’istituto 
assegnato e comunicheranno alla Direzione Provinciale del Tesoro e a questo ufficio 
l’effettiva assunzione in servizio. 
 Avverso il presente decreto gli interessati possono attivare le procedure 
previste dall’art.22 del C.C.N.I. sottoscritto il13.6.05.  
  
          Il Dirigente 
         Dr. Gaetano Incamicia 
 
 



 5

                      
 
Alla Direzione scolastica Regionale   POTENZA 
All’U.R.P.    S E D E  
Ai Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche 
e degli I.C. della provincia 
Alla Direzione Provinciale del Tesoro  POTENZA 
Ai Sindacati scuola della provincia  
Ai Dirigenti dei Centri territoriali 
 istruzione adulta           LORO SEDI 
Ai Dirigenti dei C.S.A della Repubblica  


